附件
辽宁省企业事业单位环境信息公开表（参考）
 
一、基本信息
	单位名称
	营口钢铁有限公司 

	组织机构代码
	56462556—7 
	法定代表人
	 倪长辉

	厂址
	辽宁省营口市老边区嘉晨大道1号 
	联系电话
	0417—3933367 

	主要生产经营
内容
	    生产、销售黑色冶金矿产品、炼钢生铁、铸造生铁、球墨铸造生铁、球墨铸造管件、铸钢件、连铸坯、螺纹钢、圆钢、盘圆、低合金钢棒材、中宽带钢、碳钢等各种钢材、水渣、钢渣、烧结矿、球团、白灰、焦炭、耐火材料、铁矿石、铁矿粉；经营货物及技术进出口（国家规定的专营进出口商品和国家禁止的进出口等特殊商品除外）。 

	主要产品
	生产规模

	 线材
	  200万吨/年 

	 棒材
	 100万吨/年

	 
	 

	 
	 

	 
	 


二、排污信息
	水污染物

	排放口数量
	 

	排放口编号或名称
	排放口位置
	排放方式
	主要/特征污染物名称
	排放浓度
	排放总量
	核定的排放总量
	执行的污染物排放标准浓度限值
	超标情况

	排放口1
	 零排放
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	…
	 
	 
	 
	 
	 

	排放口2
	零排放 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	…
	 
	 
	 
	 
	 

	…
	零排放 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	…
	 
	 
	 
	 
	 

	大气污染物

	排放口数量
	 

	排放口编号或名称
	排放口位置
	排放方式
	主要/特征污染物名称
	排放浓度
	排放总量
	核定的排放总量
	执行的污染物排放标准浓度限值
	超标情况

	排放口1
	球团回转窑 
	四静电场除尘
	二氧化硫 
	126 
	8123
	10126
	200 
	达标 

	
	
	
	氮氧化物 
	42 
	3342
	4060
	300 
	达标 

	
	
	
	烟（粉尘）颗粒
	26.5 
	1955
	2256
	    50
	达标

	排放口2
	成品转运　
	布袋除尘
	烟（粉尘）颗粒
	23
	2335
	3352
	    30
	达标

	排放口5
	1#烧结机机头 
	四静电场除尘
	二氧化硫 
	108 
	894.45
	1788.9
	200 
	达标 

	
	
	
	氮氧化物 
	111 
	 2865
	5730.3
	300 
	达标 

	
	
	
	烟（粉尘）颗粒
	28 
	1361.8
	2723.7 
	    50
	达标

	排放口6
	 1#烧结机机尾 
	四静电场除尘
	二氧化硫 
	98
	865.45
	1655.3
	200 
	达标 

	
	
	
	氮氧化物 
	105
	 2863
	5320.1
	300 
	达标 

	
	
	
	烟（粉尘）颗粒
	32
	1322.3
	2223
	    30
	达标 

	排放口   7
	2#烧结机机头  

	四静电场除尘
	二氧化硫 
	153
	765.8
	1336.3
	200 
	达标 

	
	
	
	氮氧化物 
	121
	 2726
	5553.2
	300 
	达标 

	
	
	
	烟（粉尘）颗粒
	26
	1356.3
	2356.3 
	    50
	达标 

	排放口   8
	2#烧结机机尾 
	四静电场除尘
	二氧化硫 
	136
	832.6
	1562 
	200 
	达标 

	
	
	
	氮氧化物 
	 113 
	 2235
	5103.6
	300 
	达标 

	
	
	
	烟（粉尘）颗粒
	 23 
	1565.3
	2566.1
	    30
	达标  

	排放口9
	配料室　
	布袋除尘
	烟（粉尘）颗粒
	25.3
	5936
	6899
	    30
	达标

	排放口   12
	竖窑1号
	布袋除尘
	烟（粉尘）颗粒
	19
	532
	603
	30
	达标 

	排放口   13
	竖窑2号
	布袋除尘
	烟（粉尘）颗粒
	22
	495
	529
	30
	达标  

	排放口   14
	原料及成品
	布袋除尘
	烟（粉尘）颗粒
	17.8
	563
	896
	30
	达标  

	排放口   15
	炼铁喷煤
	
	烟（粉尘）颗粒
	18
	2489
	2656
	25
	达标  

	排放口   16
	出铁场

1号
	布袋除尘
	烟（粉尘）颗粒
	19.3
	2059
	2339
	25
	达标  

	排放口   17
	出铁场

2号
	布袋除尘
	烟（粉尘）颗粒
	16.3
	1864
	2065
	25
	达标  

	排放口   18
	高炉矿槽1号
	布袋除尘
	烟（粉尘）颗粒
	19.4
	1828
	2138
	25
	达标  

	排放口   19
	高炉矿槽2号
	布袋除尘
	烟（粉尘）颗粒
	19.4
	1637
	1835
	25
	达标  

	排放口   20
	高炉热风炉1号
	
	二氧化硫 
	85
	2867
	3035
	100
	达标  

	
	
	
	氮氧化物 
	154
	1987
	2755
	300
	达标  

	
	
	
	烟（粉尘）颗粒
	17
	1558
	2638
	20
	达标  

	排放口   21
	高炉热风炉2号
	
	二氧化硫 
	85
	2867
	3035
	100
	达标  

	
	
	
	氮氧化物 
	154
	1987
	2755
	300
	达标  

	
	
	
	烟（粉尘）颗粒
	17
	1558
	2638
	20
	达标  

	排放口   28
	转炉二次除尘
	布袋除尘
	烟（粉尘）颗粒
	9.6
	1937
	2868
	20
	达标  

	排放口   35、36
	一轧加热炉（煤烟、无烟）　
	
	二氧化硫 
	82
	2986
	4562
	150
	达标  

	
	
	
	氮氧化物 
	116
	10230
	26990
	300
	达标  

	
	
	
	烟（粉尘）颗粒
	12
	1932
	3656
	20
	达标  

	排放口   37、38
	二轧加热炉（煤烟、无烟）　
	
	二氧化硫 
	78
	2897
	4623
	150
	达标  

	
	
	
	氮氧化物 
	109
	10358
	25390
	300
	达标  

	
	
	
	烟（粉尘）颗粒
	8.6
	1863
	3622
	20
	达标  

	排放口   39、40
	三轧加热炉（煤烟、无烟）　
	
	二氧化硫 
	87
	2932
	4368
	150
	达标  

	
	
	
	氮氧化物 
	124
	13230
	25662
	300
	达标  

	
	
	
	烟（粉尘）颗粒
	9.6
	1865
	3398
	20
	达标  

	排放口   41、42
	2台65t/h锅炉　1台240t/h锅炉　
	
	二氧化硫 
	35
	1265
	1445
	100
	达标  

	
	
	
	氮氧化物 
	116
	8535
	9658
	200
	达标  

	
	
	
	烟（粉尘）颗粒
	6.3
	1946
	2637
	10
	达标  

	固体废物

	废物名称
	是否危险废物
	处理处置方式
	处理处置数量

	高炉水冲渣
	 否
	外销
	145400吨 

	HW08废矿物油
	 是
	 贮存/外销
	 15吨

	噪声

	厂界位置
	噪声值
	执行的厂界噪声排放标准限值
	超标情况

	
	昼间
	夜间
	昼间
	夜间
	

	厂界东营钢东路中段
	58.4
	49.7
	 昼间65；夜间55
	达标 

	厂界南天盛路中段
	55.7
	47.8
	 昼间65；夜间55
	达标 

	厂界西西环路中段
	52.8
	45.5
	 昼间65；夜间55
	达标 

	厂界北营钢路中段
	52.7
	48
	 昼间65；夜间55
	达标 

	其他污染类型

	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


三、防治污染设施的建设和运行情况
	设施类别
	防治污染设施名称
	投运时间
	处理能力
	运行情况

	水污染物
	生产污水处理
	2014.05
	9600吨/天
	正常

	
	生活污水处理
	2014.05
	80吨/小时
	正常

	
	…
	
	
	

	大气污染物
	烧结机头四电场静电除尘
	2013.05
	1140000m³/h
	正常

	
	烧结机尾四电场静电除尘
	2013.05
	756000m³/h
	正常

	
	…
	
	
	

	固体废物
	料场
	2012.10
	30万吨
	正常

	
	简易库房
	2012.10
	20 吨
	正常

	
	…
	
	
	

	噪声
	消音装置
	2012.10
	
	正常

	
	隔音装置
	2012.10
	
	正常

	
	…
	 
	 
	 

	其他
	 
	 
	 
	 


四、建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况
	建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

	建设项目名称
	环评批复单位
	环评批复时间
	环评批复文号
	竣工验收单位
	竣工验收时间
	竣工验收文号

	 营口天盛重工装备（原）
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	…
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	其他环境保护行政许可情况
	 


五、突发环境事件应急预案
	突发环境事件应急预案

	备案部门
	市环保局 
	备案时间
	2014年3月10日 

	主要内容
	 1、重污染天气应急措施：

、接到市环保部门三级应急预警后，对污染较大的厂、车间降低生产负荷30%，减少污染物的排放。

、接到市环保部门一、二级应急预警后，对污染物较大的厂、车间降低生产负荷50%，减少污染物的排放。

、定时洒水，降低扬尘。

煤气泄漏应急措施：

、设备上设有煤气遮断阀，事故时切断煤气，上方设有放散管，并设有自动点火装置，将煤气放散对环境的影响降到最小。

、煤气储罐区设有自动检测仪、报警仪，一旦有煤气泄漏立即报警，采取紧急措施处理泄漏事故。

、对于事故的处理措施，包括无关人员撤离、抢修人员携带防毒面具进行设备检修。


 六、环境自行监测方案
	主要内容
	配置了自动烟气、烟尘检测仪器，配置专人每天对烧结、炼铁、炼钢的排污口进行检测，发现问题及时处理。保证达标排放。


 
七、其他应当公开的环境信息
	其他应当公开的环境信息
	 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


注：企业事业单位环境信息涉及国家秘密、商业秘密或者个人隐私的，依法可以不公开，法律、法规
